
消費税増税に伴う価格改定のご案内 
 

いつもサンシャインステイトエスプレッソをご利用いただきましてありがとうございます。 

政府発表の通り 2019 年 10 月 1 日より消費税の増税が予定されております。軽減税率の適用もござ

います関係上，店頭では税抜価格の表示へ変更させていただきます。また，ご存じの通りコーヒー豆

の国際価格高騰や，諸々の仕入価格の上昇に伴い，次のように価格表示の変更と価格の改定をさせて

いただきたく存じます。 

 

① 内税表記→外税表記 

軽減税率適用により「店内ご利用，器具等の購入」と「コーヒー豆購入，ドリンクやスイーツの

テイクアウト」に応じた税率を適用させていただきます。 

② 価格改定 

昨今の原材料の価格上昇のほか，消費税増税により予見されるコスト増に対応せざるを得ません

ので，主要な商品につきまして次のように価格を改定させていただきます（税抜表示）。 

a) コーヒー豆 

100g | 200g | 300g | 400g | 500g | 600g | 700g | 800g | 900g | 1000g 

777 | 1458 | 2082 | 2572 | 3005 | 3420 | 3703 | 3984 | 4212 | 4481 

b) ドリンク 

ロングブラック 364 

カフェラテ 510 

フラットホワイト 460 

マキアート 410 

アサイチコーヒー 176 （ダブル 294） 

c) スイーツ 

ケーキ各種 421 

マフィン 245 

 

その他の価格につきましては，店頭または弊社ウェブサイトの通販のページにてご確認ください。 

価格の改定は 10 月 1 日販売分からとさせていただきますが，ご予約等の場合はお支払い時点での価

格及び税率の適用となりますのでご注意をお願いします。 

 

大変心苦しく存じますが，これからも安全で安心なコーヒー豆を輸入し，世界中のたくさんの生産者

と皆さまをつなぐ，自家焙煎店として頑張って参りますので，何卒ご諒承の上引き続きご愛顧を賜り

ますよう，お願い申し上げます。 

 

2019 年 9 月 

ファイブアンドカンパニー合同会社 

メール sse@5andcompany.com 

電話 03-6456-1806 


